
اقدام شایسته سازمان بنادر و دریانوردی؛ 
ارایه تخفیف های بندری به 

صادرکنندگان 

 کارشــناس اقتصادی گفت: اقدام سازمان 
بنادر و دریانوردی در جهت ارایه تخفیف های بندری به 
صادرکنندگانی که ارز حاصل از صادرات خود را وارد کشور 

می کنند، شایسته است.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  ابراهیم رزاقی درباره تعویق 
زمان اعطای تخفیفات صادراتی به پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان بنادر و دریانوردی، افزود: چندی پیش سازمان 
بنادر و دریانوردی اعلام کرد که در همسویی با سیاست 
های کلان دولت و سیاست های ابلاغی بانک مرکزی، 
زمان اعطای تخفیف ها در هزینــه ها و عوارض بندری 
به تعویق انداخته شد تا زمانیکه ارز حاصل از صادرات به 

تایید بانک مرکزی برسد.
وی ادامه داد: اقدام سازمان بنادر و دریانوردی در راستای 
ارایه تخفیف به صادرکنندگانی که ارز حاصل از صادرات 
را به چرخه اقتصــادی بر می گردانند بســیار خوب و 

شایسته بود.
رزاقی اذعان داشت: کشور در شرایط سختی قرار دارد و 
از نظر ارزی مشکلاتی وجود دارد از اینرو ضرورت دارد 
که بخش خصوصی در کنار دولت قرار گیرد و در جهت 
تامین ارزی همکاری کند. وی گفت: اگر تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان مانند گذشــته در راستای منافع ملی 
فعالیت کنند، اقتصاد کشور می تواند از بحران ها عبور 

کند و این امر تا حدودی از مشکلات تحریم می کاهد.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: یکی از نکات 
مهم در کاهش اثرات تحریم، همســویی و هماهنگی 
بین بخش های مختلف اقتصاد اســت. این کارشناس 
اقتصادی تاکید کرد: هماهنگی و هسمویی سازمان بنادر 
و دریانوردی و سایر مجموعه ها با سیاست های ارزی بانک 
مرکزی اتفاق مهمی است که می تواند در نهایت به نفع 
تک تک ایرانیان تمام شود. وی خاطرنشان کرد: دولت در 
بودجه سال آینده معافیت های مالیاتی کالای صادراتی 
را منوط به ایفای تعهدات ارزی کرده است این نشان می 
دهد که سیاست گذاران در راستای برگشت ارز به کشور 
برنامه ریزی کردند و در این مهم ضرورت دارد که همه 
سازمان های مرتبط همکاری کنند.  وی با بیان اینکه تمام 
کشورها در سیاست های که تدوین می کنند، با یکدیگر 
همکاری دارند، تصریح کرد: هماهنگی بین مجموعه ها و 
تصویب نکات مورد نیاز با هدف اجرا شدن قانون واحد به 

رشد و توسعه  اقتصادی کشور کمک می کند. 

راهبر امور حقوقی شرکت فرودگاه ها خبر داد:
تلاش برای انتصاب مدیر زن در 

فرودگاه های کشور
 عضو هیات مدیره و راهبر حقوقی شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از تلاش برای انتصاب 
مدیر زن در فرودگاه های کشــور خبر داد و گفت: نگاه 

مجموعه مدیریتی شرکت به این پیشنهاد مثبت است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، معصومه ابراهیمی، عضو هیات 
مدیره، راهبر امور حقوقی و مشاور امور بانوان و خانواده 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، در گفت وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، با اشاره به 
حضور زنان در عرصه مدیریت هوانوردی در کشور گفت: 
اولین انتصاب مدیر زن در هیات مدیره، برای اولین بار در 
تاریخ صنعت هوانوردی و در تاریخ وزارت راه و شهرسازی، 

در شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران اتفاق افتاد.
وی ادامه داد: خوشبختانه این مساله زمینه ای فراهم کرد 
که تلاش کنیم مدیران زن دیگری را در سایر سطوح، هم 
در این شرکت و هم در سایر بخش های صنعت به خدمت 
بگیریم. ابراهیمی به تلاش ها برای انتصاب مدیر زن در 
فرودگاه های کشور اشاره کرد و گفت: توجه به اینکه من 
به عنوان یک زن عضو هیات مدیره و مشاور حقوق بانوان و 
خانواده شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران هستم، از 
اولین روزهای قبول مسئولیت، تمام تلاش ها و رایزنی ها را 
برای طرح این موضوع و توجیه سیستم مدیریت شرکت و 
همچنین مجموعه بانوان شاغل انجام دادم که هم از طرف 
خود بانوان این توانمندی ابراز و به نمایش گذاشته شود و از 
طرفی هم نظام و سیستم مدیریت بتواند از این توانمندی 
در ســوطح مختلف از جمله در مدیریــت فرودگاهی 
اســتفاده کند. راهبر امور حقوقی شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران از ارائه پیشنهاد برای انتصاب مدیر زن 
در فرودگاه های کشور خبر داد و افزود: خوشبختانه هم 
مدیرعامل محترم و هم سایر اعضای هیات مدیره نسبت 

به این پیشنهاد نگاه مثبتی دارند. 
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 UICدر گفت وگو با برگزیده چهارمین دوره جایزه نوآوری
بررسی شد:

مسیریابی نابینایان در ایستگاه راه آهن با یک اپلیکیشن

در جوامع اقتصادی پیشرفته، سرمایه انسانی از اساسی ترین 
زیرساخت های اقتصاد دانش بنیان و کارآفرین به شمار می رود و در زمره 
بزرگ ترین و باارزش ترین دارایی ها این کشورها قرار دارد. خلق اندیشه، رشد 
صنعت، ایجاد کسب وکارهای متنوع جدید و فناوری های نوآورانه از سوی 
استارتاپ ها پنجره جدیدی برای ورود کشورهای درحال توسعه به سوی 
اقتصاد نوین اســت و با مدیریت صحیح می تواند کشورها را به سوی تکیه 
به توانمندی داخلی سوق دهد. با توجه به چنین اولویت هایی و تأکید مقام 
معظم رهبری بر حمایت از کالای ایرانی و توان ملی، شرکت راه آهن پرداختن 
به فن آوری های نوین و حمایت از استارتاپ ها را در ردیف اولویت های خود 

قرار داده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین عاشوری قائم مقام راه آهن از پژوهشگران 
ایرانی برتر در چهارمین دوره جایزه نوآوری و تحقیقات اتحادیه بین المللی 
راه آهن ها )UIC( که در فرانسه برگزار شد قدردانی و اعلام کرد که راه آهن 
از حوزه فناوری های نوین و نهادینه کردن این اقدامات در راه آهن حمایت 

می کند.
ازاین رو با محمدعلی ســهرابی ازجمله برگزیدگان چهارمین دوره جایزه 
نوآوری و تحقیقات اتحادیه بین المللی راه آهن هــا )UIC( به گفت وگو 
نشسته ایم. این محقق جوان که متولد ۱۳۷۱ است ازجمله فارغ التحصیلان 
کارشناسی از دانشکده راه آهن دانشگاه علم صنعت است و در حال سپری 

کردن دوره کارشناسی ارشد در دانشگاه امیرکبیر است.
وی عقیده دارد که اطلاع رســانی در مورد پروژه های برتر و ایجاد فضای 
تبادل نظر در این زمینه می تواند راه را برای پژوهشگران هموار کند. آنچه در 
پی می آید حاصل گفتگوی وی با روابط عمومی شرکت راه آهن ایران است:

لطفاً در مورد پروژه و چرایی شرکت در مسابقات چهارمین دوره جایزه نوآوری 
و تحقیقات اتحادیه بین المللی راه آهن ها )UIC(توضیحاتی بفرمایید؟

ایده من طراحی یک اپلیکیشــن )برنامه کاربردی( برای مســیریابی در 
ایستگاه های شلوغ و خیلی بزرگ راه آهن  بود. همیشه فکر می کردم افرادی 
هستند که امکان دارد در اینجاهای شلوغ و بزرگ نتوانند مسیر خود را ادامه 
دهند و یا گم شوند، بنابراین طراحی چنین سیستمی برای چنین مکان هایی 

می تواند بسیار راه گشا باشد.
عملکرد این اپلیکیشن مشابه برنامه مسیریابی ویز )WAZE( است، که 
بخشی به نام واقعیت افزوده به این برنامه کاربردی اضافه شده به شکلی که با 
استفاده از دوربین گوشی مسیر موردنظر فرد نشان داده می شود. این برنامه 
کاربردی در بسیاری از اماکن کاربرد دارد به عنوان مثال در بیمارستان ها که 
یک سری خطوط راهنما بارنگ های مختلف روی زمین وجود دارد می توان از 
این برنامه استفاده کرد. البته در ایستگاه های راه آهن خطی روی زمین نیست 
اما با استفاده از دوربین و این برنامه، یک سری خط روی زمین فرض می شود 

که اگر این خطوط دنبال شوند، فرد به درستی به مقصد خود می رسد.
در حقیقت درراه آهن اگر اپلیکیشن به اطلاعات دریافتی از دوربین وصل 
شود می توان با این برنامه به راحتی تا درب واگن رسید. حالا اگر فرض کنیم 
۸۰ خط در این ایستگاه وجود داشته باشد، این برنامه شخص را تا سکو و واگن 

موردنظر راهنمایی می کند.
همچنین امکانات دیگری مانند نقاط مختلف ایستگاه از رستوران گرفته تا 
اطلاعات و انتظامات در این اپلیکیشن مشخص است و فرد با به کارگیری آن ها 

می تواند به راحتی به مقصد برسد.
به غیراز مواردی که به آن اشاره کردید، این اپلیکیشن چه ویژگی هایی دارد؟

ازجمله ویژگی های جالب توجه این برنامه کاربــردی، ارتباط صوتی آن 
است که مسیریابی برای نابینایان را تسهیل می کند. فرد نابینا با استفاده از 
مسیریابی صوتی می تواند به مقصد برسد. نابینایان کافی است بلیت خود را 
اسکن کرده و یا کد بلیت را صوتی بخوانند، بعد از شناسایی، اپلیکیشن مسیر 
را در ایستگاه راه آهن ارائه می دهد، حتی در این راهنمای صوتی جملاتی 
مانند دست راست، دست چپ، چند قدم جلوتر برای این دسته از کاربران 

جود دارد.
خصوصیات فنی این برنامه چیست؟

به شکل فنی در این برنامه کاربردی از GPS )مکان یاب جهانی( استفاده 
می شود، اما چون GPS در مکان های بسته نمی تواند آدرس دهی کند، از 
سیستمی دیگر بنام )LPS( یا مکان یاب محلی استفاده می شود. برای این 
منظور تعدادی سخت افزار در ایستگاه نصب می شود تا هم سرعت پردازش 

مسیر و هم دقت آن تا حد نیم متر افزایش یابد و خطایی نداشته باشد.
پس از نصب سخت افزار، نیازمندی بعدی نقشه ایستگاه است که مسیریابی 

نقاط موردنظر شخص در ایستگاه انجام می شود.
آیا این طرح را در ایستگاهی پیاده سازی کرده اید؟

خیر، همان طور که گفتم برای اجرا نیاز به تهیه و نصب سخت افزار در ایستگاه 
از یک سو و از ســوی دیگر نقشه هر ایستگاه اســت که هنوز این اقدامات 

انجام نشده است.
از طریق GPS چطور؟

هنوز از طریق GPS آمایشی صورت نگرفته چراکه نقشه ایستگاه هنوز 
تهیه نشده است و درواقع اپلیکیشن تریال )نسخه آزمایشی( را برای اینجا 
آماده کرده ایم که بدون GPS با استفاده از دوربین گوشی، محیط را درک 

و مسیریابی می کند.
به نظر شما این برنامه در ایستگاه های راه آهن تا چه اندازه کارایی دارد؟

البته در نظر داشته باشید که ایستگاه های راه آهن در کشورمان چندان بزرگ 
نیستند و این برنامه برای ایستگاه های راه آهن بزرگ مانند کشورهای اروپایی 
بیشتر کاربرد خواهد داشت، اما افراد ناتوان و نابینایان برای ایستگاه های 
راه آهن کشور می توانند از این برنامه استفاده کنند. همچنین در مترو می توان 
از این برنامه کاربردی استفاده کرد تا ضمن شناسایی ایستگاه، مسافران 
بتوانند به راحتی از امکانات مترو اســتفاده کرده و طرح سؤالات متداول و 

همیشگی را کاهش داد.
طراحی و پیاده سازی این سیستم چقدر طول کشید؟

از ســال های پیش ایده طراحی این پروژه را داشتم و اکنون توانستم آن را 
پیاده سازی کنم.

 هیأت اعزامی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور از تاسیسات، اقدامات صورت گرفته و همچنین عملیات بندری، بندر بوشهر بازدید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، در این بازدید که باحضور 
عوض پور رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر انجام شد، سیاوش ارجمند زاده؛ مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر به بیان گزارشی از عملکرد و اقدامات صورت گرفته در بندر بوشهر و همچنین طرح های 
توسعه ای در مجتمع بندری نگین پرداخت. وی گفت: بندر بوشهر یکی از بنادر باسابقه و دارای قدمت تاریخی هزار ساله است که از دیرباز مرکز توجه بازگانان و صاحبان کالا بوده است.  وی افزود: در حال حاضر بندر بوشهر با انجام 
طرح های توسعه پیشین در جایگاه دومین بندر کانتینری کشور قرار گرفته است که با انجام طرح های توسعه ایی در مجتمع بندری نگین  این جایگاه تثبیت خواهد شد. گفتنی است، در ادامه این بازدید هیات بازدید کننده 

باحضور بر روی شناور از کانال دسترسی بندر و عملیات بندر ی و همچنین اقدامات صورت گرفته در جزیره نگین ، از نزدیک دیدن کردند. 

حمل و نقل4

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
معتقد است درصورتی که برخی تغییرهای 
مورد نیاز در بسته ها و دستورالعمل های 
ارزی بانک مرکزی اتفاق نیفتد، شــرایط 
برای صادرکنندگان بزرگ دشوار خواهد 
شد در حالی که شرایط به وجود آمده راه 
را برای صادرکننــدگان غیرحرفه ای باز 

کرده است.
بــه گــزارش اقتصــاد ســرآمد، یکی از 
اصلی ترین مســائلی که در شرایط فعلی 
کشور باید به آن توجه کرد، نقش مثبت 
و کلیدی صادرات اســت کــه می تواند 
برای مدیریت اوضــاع اقتصادی و کمک 

به دولت ایفــا کند. بر همین اســاس ما 
باید سیاست های خود را طوری طراحی 
کنیم که صادرکنندگان با فراغ بال امکان 
نقش آفرینی در شــرایط فعلی را داشته 

باشند.
غلامحسین شافعی با اشاره به تلاش هایی 
که برای مدیریت اوضاع انجام شده، افزود: 
هرچند دولــت و بانک مرکــزی تلاش 
کرده اند در ماه های گذشــته و به دنبال 
بالا رفتن نرخ ارز اوضاع را مدیریت کنند 
اما با توجه به تجربه شکل گرفته در طول 
هفته های گذشــته، به نظر می رســد که 
می توان به برخی تغییرات در دستورالعمل 

ارزی بانک مرکزی نیز اندیشید.

رئیس اتاق ایران با بیان اینکه شــرایط به 
وجود آمــده راه را بــرای صادرکنندگان 
غیرحرفه ای باز کرده اســت، گفت: وقتی 
سیاســت هایی در نظر می گیریم که در 
جریان اجــرای آن صادرکنندگان بزرگ 
با دشواری مواجه شــده اما صادرکننده 
کوچک می تواند با اســتفاده از امکانات 
در نظر گرفته شــده فعالیت کند، شرایط 
برای حرفه ای ها و افرادی که برای دورانی 
طولانی در این بخش حضور داشــته اند 

سخت می شود.
شــافعی ادامــه داد:  امروز بســیاری از 
صادرکنندگان بزرگ ما با توجه به شرایط 
دشوار اقتصادی شان امکان صادرات پیدا 

نمی کنند و این در شــرایطی اســت که 
برخی افراد با خریــد کالای همین افراد، 
به شــکل خرد کالاها را صــادر می کنند 
و به این ترتیــب هــم از مزیت هــای در 
نظر گرفته شده در دســتورالعمل ارزی 
بهره مند می شــوند و هم بازار افراد اصلی 

را می گیرند.
او تصریح کرد: برای حل این مشــکلات 
قبل از هر چیز یک مســئله بیشــترین 
اهمیــت را دارد و آن لــزوم اعتماد ما به 
بخش خصوصــی و صادرکنندگان بزرگ 
است. افرادی که در تمام دهه های گذشته 
بخشــی از بار اقتصاد کشــور را به دوش 
کشیده و همواره نســبت به بازگشت ارز 
خود اقدام کرده اند و ازاین پس نیز باوجود 
تمام دشواری ها به جز این فکر نمی کنند.

بر اساس این گزارش، پس از آغاز اجرای 
بسته جدید ارزی بانک مرکزی در روزهای 
پایانی آبان ماه، تعــدادی از اعضای اتاق 
بازرگانی نســبت به چگونگی اجرای این 
سیاست اعتراض داشــته و اجرای آن را 
برای صادرکنندگان بزرگ مشکل ســاز 
خواندند. در بســته جدیــد ارزی بانک 
مرکزی، صادرکنندگان تا سقف صادرات 
یک میلیون یورو از ورود به ســامانه نیما 
معاف اند اما پس ازآن و به شکل تصاعدی 
باید بخش های بیشتری از سهم صادرات 

خود را وارد این سامانه کنند.
باوجود تأکید چندبــاره بانک مرکزی بر 
لزوم بازگشــت به موقع ارزهــا و ثبت آن 
در سامانه، به نظر می رسد که هنوز لااقل 
بخشی از صادرکنندگان اطلاعات مربوط 

به ارز خود را در نیما ثبت نکرده اند.
چند روز قبــل و با دســتور وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی، کارگروهی تشــکیل 
شد تا پس از بررسی ابعاد مختلف نظرات، 
دربــاره تغییرات احتمالی در این بســته 

تصمیم گیری کند.

دریایی

اتاق بازرگانی

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دستورالعمل بازگشت ارز صادراتی:

راه برای صادرکنندگان غیرحرفه ای هموار 
شده است

معاون ساخت و توسعه آزادراه های شرکت زیربناهای 
حمل ونقل کشور بابیان اینکه در بخش راه سازی بودجه ای که 
برای سال آینده در نظر گرفته شده است ۵ درصد بودجه مورد 
نیاز برای تکمیل پروژه های در دست اجرا است، گفت: پرداخت 
الکترونیکی عوارض آزادراه های کشور به زودی به مرحله اجرایی 

می رسد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سید حسین میرشفیع با حضور در 
یک برنامه رادیویی بابیان اینکه ازنظر پوشش جاده های آسفالته 
در کشور یک حرکت جهشی را طی ۴۰ سال دوره انقلاب شاهد 
بوده ایم گفت: در شــرایطی که برخی از مراکز استان های ما 
پیش از انقلاب مانند استان کهگیلویه و بویراحمد فاقد راه های 
آسفالته بودند امروز بسیاری از مسیرهای شبکه اصلی و فرعی 
کشور تکمیل شده و بسیاری از جمعیت روستایی نیز از راه های 

آسفالته بهره مند شده اند.
وی با اشاره به اینکه طول راه های کشور از ۳۰۰ هزار کیلومتر 
فراتر رفته است بیان کرد: بیش از ۲هزار و ۲۰۰ کیلومتر آزادراه 
در کشور در دست بهره برداری و هزار و ۱۸۰ کیلومتر دیگر در 
دست ساخت است و قرارداد ۴۰۰ کیلومتر دیگر بسته شده که 

در شرف اجرا است.
میر شفیع بابیان اینکه برخی از پروژه های در دست اجرا در سال 
آینده به بهره برداری خواهند رسید اظهار کرد: قطعه ۴ ارومیه 
-تبریز به زودی به بهره برداری می رسد، همچنین بخش عمده 
آزادراه شیراز- اصفهان که قریب به ۲۲۰ کیلومتر است در سال 

آینده زیر بار ترافیک خواهد رفت علاوه  بــر آن آزادراه اراک - 
خرم آباد نیز سال آینده به بهره برداری رسیده که راه خرم آباد به 

تهران را نزدیک تر می کند.
عضو هیئت عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشور در رابطه با بهره برداری از کمربندی جنوب تهران نیز گفت: 
این آزادراه از محور قم -گرمسار نزدیک ورامین شروع شده و 
بعد از گذشت از آزادراه تهران-قم و تهران-ساوه بعد از آبیک 
به آزادراه کرج-قزوین متصل می شود. طول این آزادراه ۱۵۸ 
کیلومتر است که ۸۰ کیلومتر آن در حال حاضر کامل شده و 

امیدواریم که تا سال آینده به بهره برداری برسد.
وی با اشاره به اینکه به در حوزه ساخت آزادراه به استانداردهای 
بین المللی نزدیک هستیم افزود: از لحاظ هندسی و طراحی 
راه ها کاملامنطبق بر استانداردهای بین المللی هستیم و نشریات 
تخصصی خوبی در کشور منتشرشده اند که فعالیت شرکت 
راه سازی برای ساخت راه های کشور را یم توان منطبق بر این 
استاندرادها دانست؛ البته متأسفانه باید گفت که در حال حاضر 
نگهداری راه ها در شرایط مناسبی نیست و از برنامه نگهداری 

استاندارد به دلیل محدودیت منابع فاصله زیادی گرفته است.
میرشفیع در رابطه باکیفیت مصالح استفاده شده در ساخت 
بزرگراه ها و آزادراه ها نیز گفت: در این حوزه کار جدی در چند 
سال اخیر اتفاق افتاده و کیفیت قیر و آسفالت در این سال ها 
بالا رفته است؛ هم اینک ۶ نوع قیر در کشور تولید می شود که 
استاندارد بسیار بالایی دارند. برای کنترل کیفیت آسفالت ها 

نیز نظام کنترلی جدید ایجادشــده و بــا بهره گیری از دانش 
شرکت های دانش بنیان در حال استفاده از نمونه های پیشرفته 

آسفالت ازجمله قیرهای پلیمری در این صنعت هستیم.
عدم تخصیص مناسب بودجه؛ از چالش های ساخت آزادراهها

وی مشــکلات و چالش های فراروی ایران در مورد ســاخت 
آزادراه ها را عدم تخصیص مناسب بودجه عنوان کرد و ادامه داد: 
همه کشورها این دغدغه رادارند که منابعی که باید برای توسعه 
زیرساخت ها اختصاص یابد منابع محدودی هستند بااین حال ما 
شرایط مان به دلیل فروش نفت بهتر است و درآمدهای نفتی از 
سال ۵۰ باید قاعدتاً به بهبود بهتر توسعه زیرساخت ها اختصاص 

می یافت ولی باعدم مدیریت منابع این امر محقق نشد.
میرشفیع افزود: متأسفانه نظام توزیع اعتبارات و فنی اجرایی 
کشور درگیر موضوع بودجه است و تا زمانی که بودجه مصوب 
تخصیص نیابد پروژه هــا اجرایی نمی شــود درحالی که در 
کشورهای دیگر اگر یک قرارداد پیمانی بسته می شود منابع 
موردنیاز پروژه توسط بانک تأمین شده و دولت یا پیمانکار با 
بانک تسویه حساب کرده و تأخیری در تأمین منابع وجود ندارد.

وی بابیان اینکه کشور با پروژه های نیمه تمام بسیاری مواجه 
اســت تصریح کــرد: باوجوداینکه در پروژه هــای نیمه تمام 
سرمایه گذاری قابل توجهی صورت گرفته است اما به دلیل عدم 
تخصیص منابع در حال حاضر این پروژه ها قابل بهره برداری 

نیستند.
معاون ســاخت و توســعه آزادراه های شــرکت زیربناهای 
حمل ونقل کشــور ادامه داد:در بخش راه ســازی بودجه ای 
که برای سال آینده در نظر گرفته شده است ۵ درصد بودجه 
موردنیاز برای تکمیل پروژه های در دست اجرا است و پروژه های 
پیش بینی شده که باید در بودجه های آتی دیده شود ۲۰ برابر 
بودجه سال آینده بوده که روند افزودن پروژه ها نیمه تمام در 

سال آینده نیز حفظ خواهد شد.
میرشــفیع با تأکید بر اینکه باوجود محدودیت بودجه ای ما 
نمی توانیم توسعه کشــور را متوقف کنیم گفت: برای جذب 
سرمایه گذاران داخلی مشکلات ویژه ای وجود دارد و بااین حال 
در چند سال گذشته تلاش شده است تا این مشکلات مرتفع 
شوند که حاصل آن در حال حاضر ۸ پروژه راه سازی باارزشی 
بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده که قرارداد آن ها با پیمانکار 

به امضا رسیده است.
وی در پایان بابیان اینکه پرداخت عوارض الکترونیک آزادراه ها 
به به زودی راه اندازی می شود افزود: الکترونیکی کردن پرداخت 
عوارض آزادراه ها تأثیر بسزایی داشته و بعد از اجرایی شدن این 
پروژه دیگر اتومبیل ها در آزادراه ها نیاز به توقف ندارند و این امر 
باعث ایمنی و حذف گره های ترافیکی خواهد شد همچنین 
پرداخت عوارض از طریــق منابعی مختلفی که کاربر تعریف 
می کند انجام خواهد گرفت که می تواند از طریق اپلیکیشن یا 

یکی از قبض های خدماتی و یا خودپرداز و غیره باشد.

 عضو هیات عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور:

پرداخت الکترونیکی عوارض آزادراه ها به زودی اجرایی می شود


